XI. 1. **Congiuntivo esortativo:**

Bonum vinum bibāmus!

2. **Congiuntivo dubitativo / congiuntivo potenziale:**

Quid dicam?
Quid dicerem?

Aliquis dixerit.

3. **Congiuntivo ottativo (o desiderativo):**

Utinam veniās!
Utinam vēnerit!

Utinam veniret!
Utinam vēnisset!

4. **Congiuntivo concessivo:**

Dīcat sanē hoc Mārcus: tamen nōn crēdō.

XII. 1. **Imperativo negativo:**

Nōlī hoc facere!
Nōlīte hoc facere!

Nē hoc fēceris!
Nē hoc faciās!

XIII. 1. **Costruzione dell'accusativo con l'infinito:**

Dīcō 'tē bonum puerum esse.'

Tē advēnisse gaudeō.
Gaudeō quod advēnistī.

XIV. 1. **Uso del participio coi verbi di percezione:**

Videō Mārcum scrībentem.
Videō Mārcum scrībere.

2. **Participio congiunto:**

Hostēs urbem captam incendērunt.

3. **Ablativo assoluto:**

Mortuō Caesare.
Omnibus spectantibus.

Caesar, hortātus milītēs, commisit proelium.

XV. 1. **Gerundio e gerundivo:**

Mihi legendus est liber.
Dēsiderium legendī librōs.
Dēsiderium legendōrum librōrum.

2. **Coniugazione perifrastica:**

Moritūrus sum!
Omnibus moriendum est.

XVI. 1. **Il supino:**

Veniō tē salūtātum.
Difficile dictū.

XVIII. 1. **L'uso di suī, sibi, sē e di suus, sua, suum:**

Iūlius loquitur cum Cornēliō et cum frātre suō
(= Iūliī).
Iūlius loquitur cum Cornēliō et cum frātre eius
(= Cornēliī).

Paulus effēcit ut omnēs sibi crēderent.
Factum est ut nēmō eī crēderet.

XIX. 1. I valori del congiuntivo nelle proposizioni subordinate e l'attrazione modale:

Putō eum esse virum quī tē adiuvāre possit.
Sī vīveret pater tuus, hoc nōn probāret.
Sī quis tē interroget, eī vērūm dīc.

XX. 1. Le proposizioni interrogative dirette:

Ubi est Rōma?
Est-ne Rōma in Italiā?
Num Rōma in Graeciā est?
Nōne Rōma in Italiā est?

Utrum hoc vērūm est an falsūm?
Vērūmne est hoc an falsūm?
Vērūm est hoc an falsūm?

2. Le proposizioni interrogative indirette:

Nesciō utrum hoc vērūm sit an falsūm.
Nesciō vērūmne sit hoc an falsūm.
Nesciō vērūm sit hoc an falsūm.

XXI. 1. Le proposizioni sostantive (dichiarative) con quod:

Bene facis quod linguae Latīnae studēs.
Tē laudō quod linguae Latīnae studēs.
Gaudeō quod linguae Latīnae studēs.

2. Le proposizioni sostantive con ut:

Bone Deus, fac ut vīvat!

Tē hortor ut linguae Latīnae studeās.
Tē rogō ut linguae Latīnae studeās.

Cūrā ut valeās.

XXIII. 1. Nōn dubitō quīn:

Nōn dubitō quīn rēs ita sē habeant.

2. I verba impediendī et recūsandī:

Prohibeō quōminus id faciās.
Prohibeō nē ē cubiculō exeās.

Nōn prohibeō quīn Rōmam eās.

Nōn prohibeō quōminus illum librum legās.